АДМИНИСТРАЦИЯ
      МУНИЦИПАЛЬНОГО
           ОБРАЗОВАНИЯ
  НИКОЛЬСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
 ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА
 ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

    П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]18.12.2024  № 114-п

Об утверждении перечня муниципальных услуг, оказываемых администрацией муниципального образования Никольский сельсовет Оренбургского района Оренбургской

          В соответствии со ст. 11 Федерального закона № 210-ФЗ от 27.07.2010 г. «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.05.2011 № 373 «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов оказания государственных услуг,  руководствуясь Уставом муниципального образования Никольский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области:
1. Утвердить перечень муниципальных услуг, оказываемых администрацией муниципального образования Никольский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит передаче в уполномоченный орган исполнительной власти Оренбургской области для включения в областной регистр муниципальных нормативных правовых актов.
3. Настоящее постановление подлежит обязательному обнародованию и размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Никольский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (никольский-сельсовет56.рф).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования                                                 Д.П. Ширяев

                                                                      Приложение
                                                                      к постановлению администрации
                                                                      муниципального образования
                                                                      Никольский сельсовет
                                                                      от  18.12.2024 №  114-п

Перечень муниципальных услуг, оказываемых администрацией
муниципального образования Никольский сельсовет
Оренбургского района Оренбургской области

	№
п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Специалист, ответственный за предоставление муниципальной услуги

	1.
	Предоставление разрешения на осуществление земляных работ
	Михайлова Д.С.

	2.
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду
	Михайлова Д.С.

	3.
	Предоставление информации об объектах муниципального имущества
	Михайлова Д.С.

	4.
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципальных образований Оренбургской области и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, без проведения торгов
	Михайлова Д.С.

	5.
	Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, или государственная собственность на который не разграничена, на торгах
	Михайлова Д.С.

	6.
	Предоставление жилого помещения по договору социального найма
	Ручкина Н.С.

	7.
	Постановка на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Ручкина Н.С.

	8.
	Подготовка и утверждение документации по планировке территории
	Михайлова Д.С.

	9.
	Передача в собственность граждан занимаемых ими жилых помещений жилищного фонда (приватизация жилищного фонда)
	Михайлова Д.С.

	10.
	Направление уведомления о планируемом сносе объекта капитального строительства и уведомления о завершении сноса объекта капитального строительства
	Михайлова Д.С.

	11.
	Выдача разрешений на использование земельных участков или размещение объектов на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности муниципальных образований Оренбургской области, и земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена, без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута
	Михайлова Д.С.

	12.
	Выдача выписки из похозяйственной книги
	Михайлова Д.С.

	13.
	Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства
	Михайлова Д.С.

	14.
	Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства
	Михайлова Д.С.

	15.
	Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое
	Михайлова Д.С.

	16.
	Выдача разрешения на право организации розничного рынка
	Михайлова Д.С.

	17.
	По признанию жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции
	Ручкина Н.С.

	18.
	Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса
	Михайлова Д.С.

	19.
	Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию
	Михайлова Д.С.

	20.
	Установка информационной вывески, согласование дизайн-проекта размещения вывески
	Михайлова Д.С.

	21.
	Согласование проведения переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме
	Михайлова Д.С.

	22.
	Дача письменных разъяснений налогоплательщикам по вопросам применения муниципальных нормативных правовых актов о местных налогах и сборах
	Корчагина Е.В.

	23.
	Выдача разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъемов привязных аэростатов над территорией муниципального образования Никольский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области, посадки (взлета)
	Михайлова Д.С.